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Od lewej: Marek Goliszewski, Danuta Hübner, José Manuel Barroso, Dimitris 

Dimitriadis

10 lutego 2007 r. w Teatrze Wielkim – Operze Narodowej odby-

ła się Wielka Gala Liderów Polskiego Biznesu, wieńcząca XVI 

edycję konkursu Lider Polskiego Biznesu. Wręczono nominacje 

do tytułu Lidera Polskiego Biznesu, natomiast laureaci otrzyma-

li złote statuetki. Na zaproszenie prezesa BCC Marka Goliszew-

skiego w uroczystości wzięli udział: José Manuel Barroso, prze-

wodniczący Komisji Europejskiej, laureat Nagrody Specjalnej 

BCC, oraz Dimitris Dimitriadis, przewodniczący Europejskiego 

Komitetu Ekonomiczno-Społecznego.

W XVI edycji konkursu Lider Polskiego Biznesu ocenie pod-

dały się 122 firmy zrzeszone w BCC. Dokonując weryfikacji, jury 

brało pod uwagę nie tylko wskaźniki ekonomiczne, uwzględ-

niając przy tym konkurencyjność branży i osiągane na jej tle 

wyniki, ale również jakość i nowoczesność produktów, poziom, 

szczególnie proeksportowych i tworzących nowe miejsca pra-

cy inwestycji oraz zaangażowanie w działalność charytatywną 

i dbałość o środowisko naturalne, a także zaangażowanie w dzia-

łalność klubową. Aby zachować równe szanse na uzyskanie 

złotej statuetki Lidera Polskiego Biznesu przez firmy różnej 

wielkości, nominacje i złote statuetki przyznawane są w dwóch 

kategoriach: małych i średnich oraz dużych przedsiębiorstw.

Jury XVI edycji konkursu Lider Polskiego Biznesu w skła-

dzie: Krzysztof Pawłowski (przewodniczący), prof. Blair Kola-

sa, Grażyna Majcher-Magdziak i Elżbieta Szczypiń (sekretarz), 

na podstawie analizy ankiet konkursowych do grona nomino-

wanych zakwalifikowało 37 firm.

Wśród prawie 2 tysięcy gości tegorocznej gali znaleźli się, obok 

najlepszych przedsiębiorców z całej Polski – członków BCC, 

członkowie rządu, parlamentarzyści, dyplomaci, wybitni przed-

stawiciele świata kultury, nauki, duchowieństwa i mediów.

Laureaci złotych statuetek Lidera Polskiego Biznesu 2006:

AGRO-HANDEL oraz prezes zarządu Jan Ludwiczak,

AQUA SA oraz prezes zarządu Piotr Dudek AQUA SA. 

Przedsiębiorstwo świadczy usługi zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę (ujmowania, uzdatniania i dystrybucji) oraz zbio-

rowego odprowadzania ścieków (odbioru i oczyszczania) 

mieszkańcom Bielska-Białej i 13 okolicznych gmin. Dodat-

kowo wykonuje: analizy wody i ścieków, utylizację emulsji 

olejowych, usługi naprawy i legalizacji wodomierzy, lokali-

zację wycieków z sieci, czyszczenie kanalizacji.

Nominowani za wysoką jakość i nowoczesność swoich usług, 

utrzymywanie stabilnej pozycji na rynku oraz godną naślado-

wania postawę prospołeczną:

BUDVAR Centrum SA oraz właściciel Marek Trzciński,

Dermika sp. z o.o. oraz prezes Jolanta Zwolińska,

GEOFIZYKA Toruń sp. z o.o. oraz prezes zarządu Stanisław 

Zoń. Firma jest renomowaną firmą geofizyczną oferującą 

szeroki zakres usług, głównie na potrzeby poszukiwań naf-

towych w kraju i za granicą.

Nominowani za doskonałe wyniki ekonomiczne, stałe zwięk-

szanie miejsc pracy, działalność inwestycyjną oraz hojność oka-

zywaną potrzebującym:
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Wielka Gala BCC w Teatrze Wielkim w Warszawie

Liderzy Polskiego Biznesu
Anna Sikora
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Przysłowie „w jedności siła” powinniśmy w szczególności odnosić do siebie. 

Naszą siłą w Unii nie jest liczba obsadzonych Komisji, ale umiejętność pozyskiwa-

nia sojuszników i potencjał polskiej gospodarki. Dziś możemy pochwalić się 6% 

wzrostem gospodarczym. Ale potrzebny jest nam 12% wzrost, by dogonić poziom 

życia Europejczyków. Możemy pochwalić się stosunkowo niskim, wynoszącym 24 

mld zł, deficytem budżetowym. Z drugiej jednak strony mamy 500 mld zł długu 

publicznego. Sukcesem jest wzrost eksportu o 20%, lecz deficyt handlowy ciągle 

wynosi ok. 700 mln zł. To trzeba widzieć. I nad tym solidarnie pracować.

Marek Goliszewski

prezes BCC
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Główny Instytut Górnictwa oraz dyrektor naczelny Józef Du-

biński. GIG to jednostka badawczo-rozwojowa o korzeniach 

sięgających 1925 r. Rozwiązuje najtrudniejsze problemy pol-

skiego przemysłu wydobywczego surowców mineralnych, 

w tym związane z bezpieczeństwem pracy, rozwojem tech-

nologicznym i ochroną środowiska. Prowadzi działalność 

na rzecz regionów przemysłowych, gmin oraz jednostek 

administracyjnych i samorządowych w zakresie problema-

tyki społecznej, rozwoju gospodarczego, szkoleń i eduka-

cji. Stosuje zintegrowany system zarządzania, posiada 17 

akredytowanych laboratoriów badawczych, status jednostki 

notyfikowanej w Unii Europejskiej oraz pełne uprawnienia 

akademickie w dwóch dyscyplinach. Aktywnie uczestniczy 

w europejskich programach badawczych oraz inicjatywach 

finansowanych z funduszy strukturalnych.

Główny Instytut Górnictwa, Józef Dubiński

Nominowani za liczne osiągnięcia badawczo-rozwojowe 

w branży wydobywczej, innowacyjność opracowywanych tech-

nologii, a także doskonałe wskaźniki ekonomiczne oraz aktywny 

udział w działalności charytatywnej:

KOMBINAT BUDOWLANY sp. z o.o. w Białymstoku oraz 

prezes zarządu Roman Dubowski,

NUTRICIA Zakłady Produkcyjne sp. z o.o. oraz dyrektor 

zakładu Andrzej Drosik,

OPAL RYSZARD SZULC WACŁAW OLEJNICZAK s.j. oraz 

prezes Ryszard Szulc,

Polimex-Mostostal SA oraz prezes zarządu, dyrektor gene-

ralny Konrad Jaskóła. (Generalne wykonawstwo obiektów 

przemysłowych dla branż: chemicznej, petrochemicznej, 

nafty, gazu, energetyki. Budownictwo ogólne, drogowe, 

kolejowe, mieszkaniowe. Dostawy i usługi dla przemysłu: 

licencje, technologie, dokumentacja, linie technologiczne, 

maszyny, urządzenia, prace ziemne, budowlane, montażo-

we, rozruch zakładów i nadzór, serwis przemysłowy, mo-

dernizacje. Produkcja wyrobów stalowych, cynkowanie 

ogniowe i inne usługi antykorozyjne, kraty pomostowe, 

rusztowania i in.)

Polimex-Mostostal SA, Konrad Jaskóła
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Nominowani za doskonałe wskaźniki ekonomiczne, niekwe-

stionowaną pozycję lidera w branży budowlanej dzięki konse-

kwentnej polityce zarządzania, a także za wyjątkową dbałość 

o środowisko naturalne:

Przedsiębiorstwo Budowlane GÓRSKI sp. z o.o. oraz prezes 

zarządu Bogdan Górski,

Przedsiębiorstwo Transportu Kolejowego Holding SA w Za-

brzu oraz prezes zarządu Zbigniew Pucek. (Firma świad-

cząca szeroki zakres usług kolejowych. Oferta usługowa 

obejmuje kompleksową obsługę i eksploatację bocznic kole-

jowych, transport kolejowy ładunków masowych, spedycję 

i ekspedycję kolejową oraz logistykę transportową. Ponadto 

firma specjalizuje się w remontach układów torowych, na-

prawach lokomotyw oraz wagonów towarowych, urządzeń 

sterowania ruchem kolejowym i elektrycznych urządzeń 

łączności, a także pracach ziemnych, w szczególności budo-

wie nowych bocznic, zwałowaniu kamienia kopalnego oraz 

rekultywacji technicznej i biologicznej terenów.)

Nominowani za bardzo dobre wyniki ekonomiczne, stały 

dynamiczny rozwój firmy, a także kontynuowanie najlepszych 

wzorców jakościowych czerpanych z ponad 50-letniej tradycji:

R&M Industrial Services Polska sp. z o.o. oraz prezes za-

rządu Marian Siwon,

SOKOŁÓW SA oraz prezes zarządu Bogusław Miszczuk,

ZETKAMA Fabryka Armatury Przemysłowej SA oraz pre-

zes zarządu Leszek Jurasz.

Wśród nominowanych do statuetki Lidera Polskiego Biznesu 

znaleźli się:

INTER MARINE sp. z o.o. i prezes zarządu Sławomir 

T. Kalicki. (Transport morski, przedstawicielstwo armato-

rów zagranicznych. Obsługa statków w porcie, agencja zało-

gowa, centrum szkoleniowe, operatorka portowa, logistyka 

i transport lądowy. Feeder kontenerowy, agent stoczniowy. 

Wiodący importer ryby panga.)

Nominowani za zbudowanie od podstaw i godne naśladowania 

zarządzanie rozwojem przedsiębiorstwa ze 100% polskim kapita-

łem, a także skuteczną ekspansję na rynki światowe:

Sandvik Mining and Construction sp. z o.o. i prezes zarzą-

du Andrzej Jagiełło. (Produkcja, serwis, sprzedaż maszyn 

i urządzeń dla górnictwa i techniki tunelowej z grupy San-

dvik Mining and Construction.)

Nominowani za bardzo dobre wskaźniki ekonomiczne, wyso-

ką rentowność oraz prężną działalność inwestycyjną.

Tegorocznym laureatem Nagrody Specjalnej BCC został José 

Manuel Barroso za umacnianie procesu integracji Polski z Unią 

Europejską, wypracowanie kompromisu budżetowego, będące-

go szansą rozwojową dla Polski i państw członkowskich oraz 

za wizję i pracę na rzecz przyszłości Europy. Nagrody Specjalne 

BCC przyznawane są wybitnym osobistościom spoza środowi-

ska przedsiębiorców za przyczynianie się do rozwoju przedsię-

biorczości i gospodarki rynkowej w Polsce.

Opracowano na podstawie materiałów BCC
fot. Marek Nelken/BCC

❑

❑

❑

❑

❑

❑

❑




